
Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Martina Hrdinková. 

ČR - OKRESNÍ SOUD VE VYŠKOVĚ 
Kašíkova 28, 682 01  Vyškov 

tel.: 518 720 129, fax: 518 720 250, e-mail: podatelna@osoud.vys.justice.cz, IDDS: qvnabgu 
 

Spr 238/2023                      Ve Vyškově dne 22. března 2023 
 

 
Předsedkyně Okresního soudu ve Vyškově  

vyhlašuje výběrové řízení  
 

na obsazení místa asistent(ka) soudce pro civilní úsek 
 

 
Předpoklady pro výkon funkce asistenta/asistentky soudce: 

• státní občanství České republiky, 
• dosažení vysokoškolského vzdělání získaného řádným ukončením studia v magisterském 

studijním programu v oboru právo na vysoké škole v České republice, 
• trestní bezúhonnost, 
• plná svéprávnost, 
• komunikativnost, 
• analytické myšlení, vysoká psychická odolnost, 
• praktická znalost práce na PC. 

 
Náplň práce: 

• výkon jednotlivých úkonů soudního řízení z pověření soudce, pokud tak stanoví zvláštní 
zákon nebo rozvrh práce vč. vyhotovování konceptů rozhodnutí, 

• podílení se na rozhodovací činnosti soudu v rozsahu stanoveném zvláštním právním 
předpisem pro vyšší soudní úředníky, 

 
 
K účasti na výběrovém řízení uchazeč(ka) předloží: 

• motivační dopis, 
• strukturovaný životopis včetně kontaktních údajů, 
• doporučení od předchozích zaměstnavatelů (jsou-li k dispozici) 
• ověřenou kopii dokladu o dosaženém vysokoškolském vzdělání získaném řádným 

ukončením studia v magisterském studijním programu v oblasti práva na vysoké škole 
v České republice, 

• výpis z rejstříku trestů (ne starší než dva měsíce), 
• prohlášení uchazeče: Podle zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, podle 

zákona č. 111/2019 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o 
zpracování osobních údajů a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2019/679 
ze dne 27. 4. 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů (GDPR), souhlasím s poskytnutím, 
shromažďováním a zpracováváním mých osobních údajů Okresním soudem ve Vyškově 
k realizaci výběrového řízení na obsazení funkce asistent/asistentka soudce, a to 
v rozsahu nezbytném pro průběh tohoto výběrového řízení. Souhlasím současně s tím, že 
po skončení výběrového řízení mi budou listiny obsahující osobní údaje vydány pouze na 
písemnou žádost podanou nejpozději do jednoho měsíce od seznámení s výsledkem 
výběrového řízení. 

mailto:podatelna@osoud.vys.justice.cz


Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Martina Hrdinková. 

 
Platové zařazení: 
Pracovní poměr asistenta soudce se zakládá jmenováním. Z hlediska platového ohodnocení bude 
zařazen do 13. platové třídy s přihlédnutím ke stupni podle započitatelné praxe v souladu 
s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 
a správě, tj. v rozmezí od 29 410 Kč do 43 370 Kč, přičemž k platu ještě náleží zvláštní příplatek 
ve výši 1 300 Kč.  
 
Nástup do pracovního poměru bude stanoven podle dohody s vybraným 
uchazečem/uchazečkou. 
 
Ostatní: 

• pracovní poměr na dobu určitou na dobu 1 roku s tříměsíční zkušební dobou, s možností 
prodloužení, 

• pružná pracovní doba, 
• zaměstnanecké výhody dle zásad FKSP, 
• 5 týdnů dovolené, 
• indispoziční volno, 
• vzdělávací aktivity na Justiční akademii v Kroměříži v rámci pracovní doby, 
• týmová práce v soudcovských minitýmech. 

 
Termín pro podání přihlášky: do 11. dubna 2023 včetně. 
 
Přihlášky s požadovanými přílohami zasílejte písemně na adresu: 
Okresní soud ve Vyškově, Kašíkova č. 28, 682 01  Vyškov, 
k rukám ředitelky správy soudu Markéty Šmehlíkové. 
Obálku označte „Výběrové řízení na asistenta/asistentku soudce – NEOTVÍRAT“ 
 
 
Další informace o průběhu výběrového řízení: 

• součástí výběrového řízení, které slouží k výběru nejvhodnějšího kandidáta/kandidátky, 
bude pohovor před komisí určenou předsedou soudu, 

• o termínu pohovoru budou zájemci o shora uvedenou pozici, kteří splňují předpoklady, 
vyrozuměni e-mailem, 

• předseda soudu si vyhrazuje možnost zrušit vyhlášené výběrové řízení kdykoli v jeho 
průběhu, podle § 36a odst. 2 z.č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích etc. asistenta jmenuje 
předseda soudu na návrh soudce, ke kterému bude asistent přidělen. Soudce, ke kterému 
má být asistent přidělen, je členem výběrové komise. 

• o výsledku výběrového řízení bude uchazečům doručeno vyrozumění e-mailem. 
 
Okresní soud ve Vyškově podporuje rovnost žen a mužů a diverzitu v rozhodovacích pozicích. 
Z tohoto důvodu vítáme zájem žadatelek i žadatelů. 
 
Tato nabídka nezakládá povinnost uzavření pracovněprávního vztahu. 
 
 
             Mgr. Zdeňka Kalová v. r. 
       předsedkyně Okresního soudu ve Vyškově 

 
 


		2023-03-24T12:47:36+0100
	Martina Hrdinková




